РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.07.2022                                        п. Рощинский                             № 24-75-р
О внесении изменений в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 15.07.2021 № 11-32-р « Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Рощинского сельсовета»
          В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», вступившим в силу с 01.01.2020, Законом Красноярского края от 08.07.2021 № 11-5310 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 54 Устава Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 15.07.2021 № 11-32-р « Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Рощинского сельсовета» (в редакции решения от 01.11.2021 № 15-40-р) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 к решению изложить в следующей редакции:

 «2. За лицами, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», решением Рощинского сельского Совета депутатов  от 16.10.2012г. № 36-66-р «Об утверждении Положения «Об условиях и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах муниципального образования Рощинский сельсовет», решением Рощинского сельского Совета депутатов от 24.12.2019 № 79-151-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Рощинского сельсовета» и уволенными с муниципальной службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» в пункт 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».».
1.2. В абзаце втором пункта 2.1. раздела 2 Положения слова «установленного» заменить словами «сверх стажа, установленного».
1.3. В подпункте «а» пункта 2.14. раздела 2 Положения слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12».
1.4. Пункт 2.15. раздела 2 Положения дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14. настоящего Положения.».

1.5.  В подпункте «а» пункта 3.3. радела 3 Положения слова «копии трудовой книжки» заменить словами «копии трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса Российской федерации».
1.6. Подпункт «и» пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«и) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.».
1.7.   В пункте 3.7. раздела 3 Положения слова «избирательной комиссии (его структурного подразделения)» исключить.
1.8.  Пункт 3.9. Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Рощинского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующим за днем его опубликования в газете «Рощинский вестник».
Председатель Совета депутатов                                                     Г.Г. Ломова
Глава сельсовета

                                                         Г.В. Власова